
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 368 г. Челябинска»

Адрес: 454129 г. Челябинск, уд. Суркова, 22, тел. (351) 253-08-72

ПРИКАЗ

« Р "/ »  0 %  2023г. № 02-05/ /6*

«О мерах пожарной 
безопасности»

В целях улучшения работы по обеспечению пожарной безопасности, 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за пожарную безопасность заместителя 
заведующего по АХР Ерикееву С.А.
2. Ответственному за пожарную безопасность Ерикеевой С.А. провести следующие 
мероприятия:
2.1. проверить наличие в помещениях детского сада таблички с номером телефона 
01,101,112 вызова пожарной охраны и памятки «Порядок действий при пожаре»;
2.2. проверять состояние подвального помещения, не допускать складирования в 
подвале никаких горючих веществ;
2.3. содержать постоянно свободными основные и запасные выходы из помещений.
2.4. принять меры к недопущению сжигания мусора на территории детского сада;
2.5. проверить наличие на каждом этаже по две схемы (по одной у каждого выхода) 
эвакуации детей в случае возникновения пожара;
2.6.обеспечить первичными средствами тушения пожара пищеблок, прачечную, 
коридоры в соответствии с нормами обеспечения;
2.7.обеспечить надлежащее содержание подъездных путей к зданию детского сада; 
2.8.обеспечить электрическим фонарем сторожей.
3. В случае отсутствия в детском саду заведующего и ответственного за 
противопожарную безопасность в момент возникновения пожара возложить 
ответственность за организацию эвакуации воспитанника и персонала на 
дежурного администратора /по графику/.
Действия дежурного администратора:
- оповестить о пожаре пожарную охрану по телефону 01; 101; 112,
- организовать эвакуацию детей и сотрудников;
- отключить электроэнергию;
- осуществить руководство по тушению пожара имеющимися средствами;
- принять меры к эвакуации документов и материальных ценностей;
- организовать встречу пожарной команды для указания кратчайших путей 
подъезда к зданию.
4.Ответственность за соблюдение пожарной безопасности во время проведения 
массовых мероприятий возложить на ответственного за проведение мероприятия. 
Вменить в обязанность ответственному обязательную проверку путей эвакуации 
воспитанников до проведения мероприятия.
5.Назначить ответственными за эвакуацию в случае возникновения пожара 
следующих сотрудников:
II этаж -  зам.зав. по BMP Викторову Л.Д.
I этаж- зам.зав. по АХР Ерикееву С.А.



6. Возложить ответственность за эвакуацию воспитанников из здания детского сада 
в случае возникновения пожара на педагога, ведущего занятие, или воспитателя.
7. Ответственному за пожарную безопасность провести в течение года учебные 
занятия с лицами, ответственными за эвакуацию детей на этажах.
8. Воспитателям внести в план воспитательной работы беседы с воспитанниками о 
противопожарной безопасности.

шях рассмотреть

/Н.Л.Барабаш/


		2023-12-04T14:26:21+0500
	Барабаш Наталья Леонидовна




